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Pasqyrat

Financiare te Vitit

2014

Nr AKTIVET

Shenime

Periudha
viti 2014

Periudha
viti 2013

[ AKTIVET AFATSHKURTRA

5,891,071

5,176,185

1 Mjete monetare

5,891,071

5,176,185

> Banka

5,887,681

5,172,795

>  Arka

3,390

3,390

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

a Derivatet

b Aktive te mbajtura nen tregtim

Totali

5,891,071

5,176,185

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> [logari kerkesa te arketueshme(kliente)

60,711

33,208

> [logari kerkesa te arketueshme( te tjera)

4,968

> Instrumenta te tjera borxhi

> Investime afatshkurter financiare

> Totali

65,679

33,208

4 Inventari

> Lendet e para e materiale ndihmese

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

ViV VNV

Parapagesa per furnizime

> Totali

ol|lo|o|o|o|o

ololo|o|o|o

5 Aktive biologjike afatshkurtra

=]

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

Totali i aktiveve afatshkurtra

5,956,750

5,209,393

1l AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera_ne njesi

Aksione dhe investime ne pjesemarrje te tjera

Aksione dhe letra te tjera me viere

Hua te dhena afat gjate

Totali

2 Aktive afatgjata materiale

> Toka

Ndertesa

2962849

3,118,788

34,446

148,331

>
> Makineri dhe paisje
> Aktive tiera afat gjata materiale

208,656

245,222

3,205,950

3,512,341

w

Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

(3}

Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali i aktiveve afatgjata

3,205,950

3,512,341

l

)

TOTALI AKTIVEVE (l+1)

9,162,700

8,721,734
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Pasqyrat

Financiare te

Vitit 2014

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shenime

Periudha
viti 2014

Periudha
viti 2013

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Derivativet

2 Huamarjet afat shkurter

> Huate dhe obligacionet afatshkurtra

> Bono te konvertueshme

Totali

3 Detyrime Afat shkurter

> Detyrime per tu paguar ( furnitoreve)

851,365

detyrime per tu paguar ndaj punonjesve

Detyrime ndaj institucioneve Tatimore.

31,991

37,107

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

108,953

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

39,927

31,616

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime te tjera

4,890,242

5,139,220

Viviviv]|v]vi|vi]Vv

Parapagimet e arketueshme

Totali i detyrimeve afatshkurtra

5,813,625

5,316,896

]

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2_Huamarje te tjera afatgjata

w

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

Totali i detyrimeve afatgjata

TOTALI DETYRIMEVE (I+l)

5,813,525

5,316,896

KAPITALI

Kapitali i pronarit

1,884,664

1,988,819

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,464,511

1,416,019

Terhegjet e pronarit

Totali i kapitalit

3,349,175

3,404,838

[

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+II+Ill)

9,162,700

_8,721,734
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve | P_e,”wha P_erlwha
viti 2014 viti 2013
1 |Shitjet neto 3,097,912 2,634,902
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Mallra ,lendet e para dhe sherbimet 1,050,024 574,958
a |Mallra materiale 583,338 99,037
b |Qera
¢ |Energji ,Uje 19,343 27,789
d |Kancelari 101,816
e |Noterizime
f |Transport dhe karburant
g |Sherbime bankare 28,123 45,700
h |Telefona ,internet posta 180,234 269,832
i |Taksa tatime e te ngjashme 53,784 14,710
j |te tjera 83,386 117,890
4 [Shpenzimet e personelit 381,744 149,004
a Pagat e personelit 264,000 66,000
b Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 117,744 83,004
c Shpenzime te tjera per personelin
5 [Amortizimet dhe zhvleresimet 209,104 274,896
6 |Shpenzime te tjera 191 69,908
Totali shpenzimeve ( shumat ) 1,641,063 1,068,766
7 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore 1,456,849 1,566,136
8 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
10/a| Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
10/b| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 126,422 14,986
10/c| Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
10/d| Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
11 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 126,422 14,986
12 |Fitimi (humbja) para tatimit 1,683,271 1,681,122
Tatimi mbi fitimin 118,760 165,103
13 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 1,464,511 1,416,019

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shoqerise

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

2014

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
viti 2014

Periudha
viti 2013

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

1,583,271

1,651,030

Rregullime per :

Amortizimin

209,104

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

-747,357

-5,209,393

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar
nga aktiviteti

496,629

5,316,896

MM te perfituara nga aktivitetet

838,714

5,251,185

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

123,828

75,000

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

714,886

5,176,185

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3,480,846

3,787,237

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimive te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

714,886

4,575,556

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

5,176,185

600,629

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5,891,071

5,176,185 — |)
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PASQYRANR 3

1|Tregti Aktiviteti Te ardhura nga aktiviteti
2| Tregti Tregti karburanti
3| Tregti Tregti ushgimore, pije
4|Tregti Tregti materiale ndertimi
5[Tregti Tregti cigaresh
6| Tregti Tregti artikuj industrial
7| Tregti Farmaci
8| Tregti Eksport mallrash
Tregti te tjera
Totali i te ardhurave nga tregtia
| Ndertim [Ndertim banese
10| Ndertim |Ndertim pune publike
11| Ndertim [Ndertime te tjera
Totali i te ardhurave nga ndertimi
Il Prodhim |Eksport, prodhime te ndryshme
Prodhim |Fason te cdo lloji
12|Prodhim |Prodhim materiale ndertimi
13|Prodhim |Prodhim ushgimore
14|Prodhim  |Prodhim pije alkolike, etj
15|Prodhim |Prodhime energji
16|Prodhim |Prodhim hidrokarbure,
17|Prodhim [Prodhime te tjera
Totali i te ardhurave nga prodhimi
I
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
Totali i te ardhurave nga transporti
v Sherbime financiare
24|Sherbimi |Siguracione
25[Sherbimi |Sherbime mjekesore
26|Sherbimi |Bar restorante
27|Sherbimi |Hoteleri
28(Sherbimi |Lojra Fati
29|Sherbimi |Veprimtari televizive
30|Sherbimi |Telekomunikacion
31|Sherbimi |Eksport sherbimish te ndryshme
32|Sherbimi |Profesione te lira 3,097,912
33|Sherbimi [Sherbime te tjera
34 Totali i te ardhurave nga sherbimet
Vv TOALI (I+11+111+IV+V) 3,097,912
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013 Nr i te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 2

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Person Fizik
Kozeta Caka
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Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2014 Viti 2013
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 3,097,912 | 2,649,888
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
Cc) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) [Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 [Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém |71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 3,097,912 | 2,649,888

Person Fizik
KozeZa’”Caka
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Pasqyre Nr.2

B
€

L02207015L
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2014 Viti 2013
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 |[Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 685154 99037
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101
b) Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra té blera 605/1 12103 583338 99037
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 ’
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 101816
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 381744 149004
a- | Pagat e personelit 641 12201 264000 66000
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 117744 83004
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 209104 274896
Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 311086 531119
a) [Sherbimet energji -uje 12401 19343 27789
b) |[Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 83386 187798
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 180234 269832
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 28123 45700
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 53975 14710
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) [|Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 53975 14710
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) |Totalii shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 1,641,063 1,068,766
Informaté: Viti 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 2 2
2|Investimet 15000
1) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011 0 0
)) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0 0 i
'\ Person Fjzik~
Kozeta ak/a
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INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE DERI ME 31.12.2014

Vlera ne
Nr Emri i bankes Monedha |Nrillogarise valute Vlera ne leke

1|Raiffeisen Bank euro 0001257267 14,987
2|Raiffeisen Bank $ 0001009674 4,747
3|Raiffeisen Bank leke 0000257267 838,412
4|Intesa san Paolo leke 20611435301 (515
5|Credins bank leke 00000435144 26,793
6|N.B.G Bank leke 25533510000016 14,493
7|B.K.T leke 425579083CLPRCCL 53,519
8|Raiffeisen Bank leke 4,935,245

TOTALI 5,887,681
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SHENIMET SPJEGUESE

A | Informacion i pérgjithshém
Person fizik Kozeta Caka eshte regjistruar si subjekt me statusin e personit fizik ne dt 07/10/2010
Subjekti ushtron veprimtari permbaruese.

1-Kuadri kontabel i aplikuar :SKK 15
2-Bazat e pergatitjes se PF ‘Te drejta dhe detyrime te konstatuara.

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen € aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA € Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote perte
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

PERSON IK




